
 

 

OPINIA NR 29/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 maja 2018r. 
 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zakupu lodówek w ramach food-sharingu - druk 

nr 2839. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zakupu lodówek w ramach 

food-sharingu - druk nr 2839. 

UZASADNIENIE 

Zakup lodówek do przechowywania w szkole żywności przyniesionej przez uczniów  

i jej redystrybucja są niezasadne, ponieważ nie ma podmiotu, który czuwałaby nad jakością  

i świeżością tych produktów. Przekazywanie uczniom posiłków z niewiadomego źródła,  

o nieznanej dacie przydatności do spożycia jest wysoce nieodpowiedzialne i może narażać ich 

zdrowie. Takie działania z pewnością spowodowałyby wydanie zaleceń i wystawienie 

mandatów podczas kontroli Sanepidu. 

Ponadto w samorządowych przedszkolach dzieci mają zapewnione całodzienne 

żywienie i nie korzystają z własnych posiłków, natomiast uczniowie w szkołach potrzebujący 

wsparcia w zakresie dożywienia mogą korzystać z finansowania lub dofinansowania przez 

MOPS. 


